АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 декабря 2009 г. N 1341

О НОРМАТИВАХ НА ОТОПЛЕНИЕ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ

И ЖИЛЫХ ДОМОВ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ГОРОДА ИВАНОВА

(с изм., внесенными Постановлениями администрации г. Иванова

от 20.01.2010 N 63, от 28.12.2010 N 2659,

от 19.12.2011 N 2952)

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг" и с учетом экспертного заключения областного государственного унитарного предприятия "Ивановский центр энергосбережения" на расчет норматива на отопление для многоквартирных домов и жилых домов жилищного фонда города Иванова постановляю:

1. Утвердить прилагаемые нормативы на отопление для многоквартирных домов и жилых домов жилищного фонда города Иванова, не оборудованных приборами учета.

2. Указанные в приложении нормативы на отопление многоквартирных домов и жилых домов жилищного фонда города Иванова подлежат применению круглогодично и установлены из расчета равномерного распределения годового объема потребления тепловой энергии на отопление в течение 12 месяцев.

3. Признать утратившим силу постановление Главы города Иванова от 27.11.2006 N 3393 "О нормативе отопления для жилых помещений в многоквартирных домах или помещений в жилом доме города Иванова".

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2010.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава города Иванова

А.Г.ФОМИН

Утверждены

постановлением

Администрации

города Иванова

от 21.12.2009 N 1341

О применении норматива потребления тепловой энергии на отопление в 2012 году см. Постановление администрации г. Иванова от 19.12.2011 N 2952, вступившее в силу со дня официального опубликования и распространяющее свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2012 года.

О применении норматива потребления тепловой энергии на отопление в 2011 году см. Постановление администрации г. Иванова от 28.12.2010 N 2659, вступившее в силу со дня официального опубликования и распространяющее свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2011 года.

О применении норматива потребления тепловой энергии на отопление в 2010 году см. Постановление администрации г. Иванова от 20.01.2010 N 63, вступившее в силу со дня официального опубликования и распространяющее свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2010 года.

НОРМАТИВЫ

НА ОТОПЛЕНИЕ ДЛЯ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ И ЖИЛЫХ ДОМОВ

ЖИЛИЩНОГО ФОНДА ГОРОДА ИВАНОВА, НЕ ОБОРУДОВАННЫХ

ПРИБОРАМИ УЧЕТА

	Этажность
	Материал стен
	Норматив,
Гкал/кв. м

	кирпичные дома

	1

	0,02770

	2

	0,02720

	3

	0,01771

	4 - 6

	0,01528

	7 - 10

	0,01455

	свыше 10

	0,01351

	панельные дома

	2

	0,02589

	3

	0,01640

	4 - 6

	0,01494

	7 - 10

	0,01509

	свыше 10

	0,01478

	деревянные дома

	1

	0,02749

	2

	0,02627

	3

	0,01587

	дома пониженной капитальности

	1

	0,02749

	2

	0,02576